[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	05.04.2012

	№ 12

Томская область

г.Кедровый

В соответствии со статьей 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992
№ 3266-1 «Об образовании» и в связи с увеличением фактических расходов на содержание одного ребенка в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый», реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования
РЕШИЛА:

1. Установить с 12.04.2012 следующий размер родительской платы за один день посещения ребенком муниципального образовательного учреждения муниципального образования «Город Кедровый», реализующего общеобразовательную программу дошкольного образования, составляющий 20 процентов затрат на содержание ребенка в соответствующем образовательном учреждении:
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад общеразвивающего вида II категории №1 «Родничок» - 121 руб.;
- дошкольные группы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Пудинской средней общеобразовательной школы – 100 руб.;
- дошкольные группы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 г.Кедрового – 112 руб.

2. Установить с 01.04.2012. следующий размер родительской платы за один день посещения ребенком муниципального образовательного учреждения муниципального образования «Город Кедровый», реализующего общеобразовательную программу дошкольного образования, с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, составляющий 10 процентов затрат на содержание ребенка в соответствующем образовательном учреждении:
- муниципальное дошкольное образовательное учреждение - детский сад общеразвивающего вида II категории №1 «Родничок» - 61 руб.;
- дошкольные группы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Пудинской средней общеобразовательной школы – 50 руб.;

- дошкольные группы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 г.Кедрового – 56 руб.

3. За содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные образовательные учреждения муниципального образования «Город Кедровый», реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования, а также детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных образовательных учреждениях, родительская плата не взимается.

4. Считать утратившим силу решение Думы города Кедрового от 19.08.2011 №43 «Об установлении размера родительской платы».

5. Настоящее решение опубликовать в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.04.2012.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

С.Н. Ковалев
	Мэр города Кедрового

Л.С. Зварич

Об установлении размера родительской платы на содержание одного ребенка в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый», реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования